
 

Referat – Fynske Idrætsforbunds Repræsentantskabsmøde 

Mødegruppe: Bestyrelse og gæster 

Dato  
26-03-2025 kl. 18.00 

Sted Odense Golfklub 

Deltagere Bernt Nielsen (BN), Jan Jager, Johnny Rusbjerg, Christel Gall, Leif 
Rasmussen, Annie Stolzenbach (AS), Ole Hansen, Michael Hansen, 
Kim Nielsen (KN), Ib Ketelsen, Jørgen Raaen Rasmussen, Lars Rex, 
Svend Conrad, Finn Johansen, Flemming Sørensen, Henrik Kjær 
Larsen, Anders Grønnegaard, Lars Petersen, Christian Holm, Peter 
Rasmussen, Bjørn Madsen, John Christensen og Mogens Houmann 
Hansen. I alt 23 deltagere. 

Afbud Charlotte Laursen  

Referent KN 

Referat udsendes senest: 27-03-25 

Nr. Punkt   

1 Velkomst Bernt Nielsen (BN) bød velkommen. Fortalte om sit besøg i 
Odense Sejlklub ifm. Overrækkelse af et legat til Victoria 
Madsen fra Odense Sejlklub, hvor han hørte om deres 
formand Mogens Houmanns indlæg omkring sommerens 
DM-arrangement Odense Sejlklub. Dette var meget 
inspirerende, så BN gav herefter ordet til aftenens 
indlægsholder Mogens Houmann Hansen (MHH). 

 

2 Aftenens indlægsholder: 

Mogens Houmann Hansen 

”Modvind og mod på 

Fremtiden” 

Med titlen ”Modvind og mod på Fremtiden” fortalte MHH 
først lidt om Odense Sejlklubs historie og virke i dag. 
Derefter fortalte han om de igangværende forberedelser til 
Ungdoms DM i 7 bådklasser, som Odense Sejlklub er vært 
for 13. & 14. september 2025 med et budget på ca. 750.000 
kr. Det kræver mange frivillige, og man havde allerede 
tilsagn for over 100 frivillige.  
BN overrakte MHH tre flasker vin.   
  

 

3 Valg af dirigent Ib Ketelsen (IK) blev valgt som dirigent. Kim Nielsen er 
referent. 
IK konstaterede at konstaterede, at 
Repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt, at 
dagsordenen var efter vedtægterne, at forsamlingen var 
beslutningsdygtigt. 

 

4 Bestyrelsens beretning BN gennemgik året, der gik:  
Indledning:  Bestyrelse og sekretariat: 
Fynske Idrætsforbund er en stadig stærkere medspiller i og 
omkring Sportslørdag, ligesom vi stadig som en del af 
arrangørkreds & styregruppe er med til at organisere 
arrangementet og har ansvar for aftenreceptionen samt 
holde styr på årets danske mestre og internationale 
medaljetagere. Fynske Bank Sportslørdag blev afholdt 18. 
januar 2025 og havde ca. ca. 6.000 gæster, hvor 48 
foreninger/idrætter var repræsenteret, med positive 
tilbagemeldinger på evalueringen både fra udstillere og 
gæster. 
Sportslørdag er et vigtigt arrangement, her kommer vi i 
kontakt med mange idrætsgrene og foreninger/forbund, 
ligesom vi er en del af et godt netværk med de fynske 
kommuner, politikere og organisationer. 

 



Skovsøløbet, løbet for psykisk sårbare, blev gennemført 
med omkring 70 deltagere, og det er i kalenderen også for 
2025 – den 17. september. Stor tak til SAI for uvurderlig 
hjælp med telt og mandskab m.v. 
Vi har igen i år haft et godt samarbejde med, DGI Fyn, bl.a. 
omkring det meget vigtige arbejde i det Rådgivende 
Fritidsudvalg og Kulturregion Fyn. 
DGI står også bag Idrætspolitisk Forum Fyn, som består af 
de Fynske Kommuner og Idrætsorganisationer, herunder 
Fynske Idrætsforbund. Vi mødes 2-3 gange om året og 
drøfter aktuelle udfordringer, får oplæg i forhold til nye 
initiativer og hører, hvordan det går i de fynske kommuner. 
Det er spændende og udbytterigt. Det er en stor styrke, at 
DGI er repræsenteret lokalt, man kunne godt ønske sig, at 
også vores hovedorganisation DIF var mere synlig. 
Vi har forstærket samarbejdet med DGI, SIKO, Odense 
Kommunes Fritidsafdeling og skoleidrætten. Samarbejdet 
udspringer af en undersøgelse i 2020 vedr. børn og unges 
idrætsdeltagelse i Odense. Vi mødes jævnligt og arbejder 
ud fra en dagsorden om dels at påvirke beslutningstagere 
og embedsværk, men også at iværksætte projekter der skal 
hjælpe børn og unge i gang med en fritidsaktivitet. Gruppen 
arbejder under arbejdstitlen Idræts- og foreningsaktive børn 
og unge i Odense, og tovholder på denne gruppes arbejde 
er nu efter Rune Bille er stoppet, Michael Johansen fra 
Kultur & Idræt i Odense Kommune. 
Der arbejdes på et ”Idrætstopmøde” med deltagelse fra 3 
relevante forvaltninger: Børn og Unge, By og Kultur samt 
sundhedsforvaltningen, der skal være med til at sætte 
idrætten højere på dagsordenen.  
Motionsguiderne er et projekt startet af Odense Kommune 
Ældre- og Handikapforvaltningen, men som Fynske 
Idrætsforbund i 2019 overtog administrationen af (mod 
betaling). Coronaen har sat en stor kæp i hjulet for 
ordningen og rekrutteringen af både frivillige motionsguider, 
men også borgere, der skal have hjælp af guiderne. Lige nu 
står projektet stand by, og der kigges på en version 2.0. En 
motionsguide er en person, der frivilligt hjælper ikke 
motionsvante borgere i aldersgruppen 50+ med at komme i 
gang med en aktivitet. 
Initiativpulje & fællespuljen: Afsatte budget midler blev 
brugt. 
Der er blevet uddelt i alt 18.800 kr. til de fire ansøgere 
Armbrydning 5000 Odense, Odense Triatlon Klub, 
Frømandsklubben Neptun og Nordfyns Softball Klub. 
Projektansøgningerne vurderes 2 gange om året, i april og 
november, så der skal lyde en stor opfordring til at søge. 
2024 var året, hvor midlerne fra Jørgen Autzen puljen skulle 
uddeles for første gang. Der har igennem året været uddelt 
48.800 kr. i legater til Bristol Odense, Broby Bueskytte Klub, 
Washi Judo Klub, Odense Sejlklub og Odense Badgers. 
Desuden blev Jørgen Autzens Talentpris uddelt for første 
gang ved Sportslørdag i januar, og her fik 
bordtennisspilleren Maja Helene Hansen fra OB Bordtennis 
og håndboldmålmand Frederik Wolff Møller fra GOG hver 
20.000 kr. 
Fynske Idrætsforbund følger aktivt med i, hvad der rør sig i 
det fynske idrætsliv. Dels gennem tæt kontakt med 



specialforbund og deres konsulenter, gennem vores gode 
netværk af fritidskonsulenter i kommunerne og endelig ved 
at følge med i dagspressen og sociale medier. 
Fynske Idrætsforbunds repræsentationer: 
Som nævnt søger vi, gennem vore repræsentationer at 
opnå indsigt og medbestemmelse omkring de idrætslige 
forhold på Fyn. 
Undertegnede arbejder i de vigtige fora, som Det 
Rådgivende Fritidsudvalg, i regi af Kulturregion Fyn hvor 
igennem, vi modtager den økonomiske støtte samt i 
Friluftrådet Fyn Nord. 
Samarbejdet med DIF, DGI Fyn foregår via konsulent og 
formand/næstformand. 
Firmaidrætten, Skoleidrætten og Sportslørdag styregruppe 
samt årets sports-navn komite-arbejde varetages af Bernt & 
Kim.  
Vi deltager i møderne i Idrætspolitisk Forum Fyn, som DGI 
Fyn er tovholder på. 
Leif Rasmussen er fortsat idrættens mand i TV2 Fyns 
repræsentantskab. Leif har også kontakten til 
Brugergruppen i Odense Kommunes Kultur- og 
Idrætscenter (Idrættens Hus), samt er bestyrelsens mand 
på Projekt Stige Ø. 
Ole Hansen, og Bernt Nielsen følger opgaverne i DIF`s 
“Idrætsråd og idræts samvirkerne i kommunerne i Region 
Syddanmark” – det underlige er her, at Fynske 
Idrætsforbund p.t. ikke er har et officielt ”DIF-stempel”, dette 
arbejder vi forsat på. Fynske Idrætsforbund passer ikke ind 
i DIF strategien, når det er sagt skal det siges, at 
samarbejdet med DIF fungerer OK. 
FI følger arbejdet i Danske Idrætsråd & Samvirker (DIS), en 
ny organisation, hvor Ole Hansen sidder med i bestyrelsen. 
FI konsulent og Bernt Nielsen er sammen med JFM og TV2 
Fyn med i dommerkomiteen til kåring af årets fynske 
sportsnavn. 
Vi har en aktiv bestyrelse, der er aktiv i mange 
sammenhænge, og kontaktfladerne er derfor meget brede. 
Finansiering: 
Vores vigtigste finansieringskilde er fortsat Kulturregion 
Fyn. 
En stor tak til Sydbank fonden, SIND, Sport & Profil og 
Føtex for støtten til Skovsøløbet. 
Og en meget stor tak til Kulturregion Fyn og Odense 
Kommune. 
Kommunikation og arrangementer: 
Vi udsender nyhedsbreve, og lægger nyheder ud på vores 
hjemmeside og på Facebook, så hold jer ajour her. 
For at vi kan betjene jer bedst muligt, er det vigtigt, at I 
holder os opdateret med mailadresser!! 
Odense Kommunes Fritidsafdelings fyraftensmøde - her er 
vi aktive deltager og står med udstillingsstand – 
Fyraftensmøde 2025 ligger allerede fast – 6. nov. kl. 
16.00 – her er idrætsfaglige indlæg og der siges tak til 
foreningslivet for indsatsen i året, der gik. 
Målgruppen for fyraftensmødet er for godkendte 
folkeoplysende foreninger og selvejende hallers bestyrelser 
og frivillige. 
 



Økonomi: 
Dette emne overlader jeg trygt til vores flittige kasserer 
Annie Stolzenbach, som vil redegøre og uddybe senere. 
Tak til Annie for et flot, og utrætteligt arbejde som kasserer. 
Tak til næstformand og øvrig bestyrelse for samarbejdet. 
Også tak til vore to revisorer, Kurt Madsen og Jørgen 
Raaen Rasmussen. 
 
 
Miljø arbejdet: 
Vi er repræsenteret ved Svend Conrad i en arbejdsgruppe, 
der arbejder for en passage ved Stige Ø mellem kanalen og 
Odense Å. Det er lykkes at få fundraiset ca. 400.000 kr. fra 
Friluftsrådet og Albani fonden til en forundersøgelse af 
projektet. Undersøgelsen skal vise mulighederne og 
indvirkningen på miljøet, og skal være udgangspunkt for 
videre afdækning af fondsfinansiering til selve projektet. 
 
Motorbanen i Kærby Mose ved motorvejen har været et 
smertensbarn i mange år. Dels at få opført den, og 
efterfølgende med alle mulige benspæn. Nu er banen i drift. 
Den gamle bane lider også under bureaukrati. Der er en 
stærk lokal opbakning til, at området skal bruges rekreativt. 
Der er en arbejdsgruppe med deltagelse af vores 
konsulent, der er klar til at lave arbejdet og finde midler. 
Desværre arbejder man ikke hurtigt i Odense Kommune. 
Pt. afventer man en miljøundersøgelse af området, der blev 
ikke fundet penge til den undersøgelse i 2022 eller 2023 
budgettet, det til trods for kommunen har afsat midler til det 
i lokalaftalen for Korup i Velfærdens Fundament. 
Michael Hansen har netop sagt OK til at kigge på / lave en 
arbejdsgruppe på miljøområdet. 
 
Jørgen Raaen Rasmussen har igen varetaget vore 
interesser i Naturstyrelsens Skovbrugerråd. 
I Friluftsrådet område Fyn nord er vi repræsenteret ved 
Bernt Nielsen  
2024 
I februar 2024 har vi for første afholdt et ungledersemininar, 
et dagskurssus ledet af konsulent og Michael Grube 
Andersen. Feedback fra deltagerne har været positiv. Der 
arbejdes på nyt unglederseminar. 
December 2023 blev også måneden hvor vores 
idrætskonsulent igennem 12 år Carsten Lausten sagde op 
og fratrådte pr 31. januar 2024. Kim Nielsen blev ansat som 
idrætskonsulent med start september 2024 og har med 
stort engagement tilført sig viden om vores virke og har 
udfyldt rollen i Sportslørdag styregruppen og 
projektgruppen med ildhu. Vores opgave er her at styre 
årets mesterskabsliste, aftenreception (som i år have 
rekorddeltagelse med 380 deltagere), invitationer, 
tilmeldinger bordplan og anden praktik. 
Tak for tilliden: 
2025 
3 måneder er allerede gået, vores konsulent Kim Nielsen er 
ved at være implementeret i Fynske Idrætsforbund arbejde, 
vi kigger de organisationer der ikke er medlem, vi kigger på 



nyt unglederseminar, Sportslørdag arbejdet er i gang med 
henblik på 17. januar 2026. Opgaverne er talrige. 
 
Jeg vil gerne slutte med at sige tak til bestyrelse, konsulent, 
medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere, for 
samarbejdet i 2024. 
Tak til jer alle.  
……….. 
Ingen spørgsmål fra salen. Beretningen blev herefter 
godkendt. 

5 Regnskab og budget Annie Stolzenbach gennemgik hovedpunkterne i 
regnskabet for 2024, der udviste et overskud på 21.941 kr.  
Egenkapitalen udgør efter overskuddet 247.414 ud af en 
balance på 2.173.550, hvoraf udgør Autzen puljen 
1.620.000 kr.  
Regnskabet blev godkendt uden spørgsmål eller 
kommentarer fra salen. 
Herefter blev budgettet for 2025 gennemgået, som udviste 
et overskud på 2.000 kr.  

 

6 Fastsættelse af kontingent Uændret 100 kr.   
 
 

7 Indkomne forslag Der er ikke indkommet forslag  
 
 
 

8 Valg til bestyrelsen 
 

Kasserer Annie Stolzenbach blev genvalgt 
Leif Rasmussen, Ole Hansen og Christel Gall blev genvalgt 
som bestyrelsesmedlemmer. 

 

9 Valg af suppleanter Charlotte Laursen og Michael Hansen blev genvalgt.  

10 Valg af revisor Jørgen Raaen Rasmussen og Kurt Madsen blev genvalgt  

11 Valg af revisorsuppleant Lars Rex blev genvalgt  
 

12  Eventuelt Der var ingen, der ønskede ordet, hvorefter BN afsluttede 
med at sige tak til forsamlingen for deres fremmøde og 
overrække IK tre flasker vin som tak for udførelsen af 
dirigent hvervet. 

 

Mødet slut 20.30 
 
 
Godkendt – Odense d. 31. marts 2025: 
 
 

 
 


